

収支計算書(法人会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

| 勘定科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備考 |
|-----------------------|-------------|-------------|-------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1 事業活動収入 | | | | |
| (1) 入会金収入 | | | | |
| 入会金収入 | 50,000 | 50,000 | 0 | |
| 入会金収入合計 | 50,000 | 50,000 | 0 | |
| (2) 会費収入 | | | | |
| 正会員会費収入 | 1,900,000 | 1,900,000 | 0 | |
| 賛助会員会費収入 | 1,850,000 | 1,850,000 | 0 | |
| 会費収入合計 | 3,750,000 | 3,750,000 | 0 | |
| (3) 雑収入 | | | | |
| 雑収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 雑収入合計 | 0 | 0 | 0 | |
| (4) 他会計からの繰入金収入 | | | | |
| 電波遮へい対策事業会計からの繰入金収入 | 285,020,000 | 285,020,000 | 0 | |
| 無線システム普及支援事業会計から繰入金収入 | 25,790,000 | 25,790,000 | 0 | |
| 移動通信用鉄塔施設事業会計からの繰入金収入 | 2,010,000 | 2,010,000 | 0 | |
| 他会計からの繰入金収入合計 | 312,820,000 | 312,820,000 | 0 | |
| 事業活動収入合計 | 316,620,000 | 316,620,000 | 0 | |
| 2 事業活動支出 | | | | |
| (1) 事業費支出 | | | | |
| ① 海外調査事業支出 | | | | |
| 海外調査費支出 | 4,600,000 | 2,163,117 | △2,436,883 | |
| 雑支出 | 120,000 | 288,156 | 168,156 | |
| 海外調査事業支出合計 | 4,720,000 | 2,451,273 | △2,268,727 | |
| 事業費支出合計 | 4,720,000 | 2,451,273 | △2,268,727 | |
| (2) 管理費支出 | | | | |
| 給与手当支出 | 19,130,000 | 19,008,253 | △121,747 | |
| 給与負担金支出 | 127,000,000 | 134,735,762 | 7,735,762 | |
| 法定福利費支出 | 4,710,000 | 2,424,725 | △2,285,275 | |
| 福利厚生費支出 | 230,000 | 80,095 | △149,905 | |
| 消耗備品費支出 | 940,000 | 689,125 | △250,875 | |
| 事務消耗品費支出 | 610,000 | 733,335 | 123,335 | |
| 図書費支出 | 160,000 | 63,917 | △96,083 | |
| 会費支出 | 200,000 | 175,716 | △24,284 | |
| 通信運搬費支出 | 5,800,000 | 4,765,497 | △1,034,503 | |
| 会議費支出 | 1,340,000 | 844,553 | △495,447 | |
| 旅費交通費支出 | 3,050,000 | 2,488,044 | △561,956 | |
| リース料支出 | 1,380,000 | 629,024 | △750,976 | |
| 賃借料支出 | 33,160,000 | 32,934,077 | △225,923 | |
| 印刷製本費支出 | 3,430,000 | 4,203,560 | 773,560 | |
| 交際費支出 | 2,160,000 | 2,279,827 | 119,827 | |
| 研修費支出 | 120,000 | 71,810 | △48,190 | |
| 委託費支出 | 116,490,000 | 75,022,387 | △41,467,613 | |
| 電気料金支出 | 610,000 | 724,967 | 114,967 | |
| 保守・修繕費支出 | 1,090,000 | 525,900 | △564,100 | |
| 租税公課支出 | 8,190,000 | 8,523,987 | 333,987 | |
| 雑支出 | 1,400,000 | 1,697,870 | 297,870 | |
| 管理費支出合計 | 331,200,000 | 292,622,431 | △38,577,569 | |
| 事業活動支出合計 | 335,920,000 | 295,073,704 | △40,846,296 | |
| 事業活動収支差額 | △19,300,000 | 21,546,296 | 40,846,296 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1 投資活動支出 | | | | |
| (1) 固定資産取得支出 | | | | |
| 什器備品購入支出 | 1,000,000 | 0 | △1,000,000 | |
| ソフトウェア購入支出 | 21,760,000 | 106,200 | △21,653,800 | |
| ソフトウェア仮勘定支出 | 0 | 22,848,000 | 22,848,000 | |
| 一括償却資産購入支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産取得支出合計 | 22,760,000 | 22,954,200 | 194,200 | |
| (2) 敷金・保証金支出 | | | | |
| 敷金支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動支出合計 | 22,760,000 | 22,954,200 | 194,200 | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | △42,060,000 | △1,407,904 | 40,652,096 | |
| 前期繰越収支差額 | 23,240,000 | 23,234,484 | △5,516 | |
| 次期繰越収支差額 | △18,820,000 | 21,826,580 | 40,646,580 | |

収支計算書（電波遮へい対策事業会計）

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

（単位：円）

| 勘定科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備考 |
|---------------------------|----------------|----------------|-----------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1 事業活動収入 | | | | |
| (1) 補助金収入 | | | | |
| 国庫補助金収入 | 2,113,720,000 | 1,880,772,000 | △232,948,000 | |
| 補助金収入合計 | 2,113,720,000 | 1,880,772,000 | △232,948,000 | |
| (2) 負担金収入 | | | | |
| 設備負担金収入 | 14,551,370,000 | 17,071,869,176 | 2,520,499,176 | |
| 設備除却負担金収入 | 606,500,000 | 325,488,267 | △281,011,733 | |
| 管理負担金収入 | 6,764,920,000 | 6,595,455,898 | △169,464,102 | |
| 負担金収入合計 | 21,922,790,000 | 23,992,813,341 | 2,070,023,341 | |
| (3) 雑収入 | | | | |
| 受取利息収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 保険金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 雑収入 | 0 | 91,420,358 | 91,420,358 | |
| 雑収入合計 | 0 | 91,420,358 | 91,420,358 | |
| (4) 他会計からの繰入金収入 | | | | |
| 電波遮へい対策事業会計の予備機会計への繰入金収入 | 36,510,000 | 37,539,000 | 1,029,000 | |
| 電波遮へい対策事業会計の共通管理部門への繰入金収入 | 19,860,000 | 19,860,000 | 0 | |
| 他会計からの繰入金収入合計 | 56,370,000 | 57,399,000 | 1,029,000 | |
| 事業活動収入合計 | 24,092,880,000 | 26,022,404,699 | 1,929,524,699 | |
| 2 事業活動支出 | | | | |
| (1) 事業費支出 | | | | |
| ① 中継設備取得支出 | | | | |
| 機械及び装置購入支出 | 0 | 18,839,780,369 | 18,839,780,369 | |
| 建設仮勘定支出 | 0 | 537,270,033 | 537,270,033 | |
| 長期前払費用支出 | 0 | 1,430,000 | 1,430,000 | |
| 施設整備費 | 16,665,090,000 | 0 | △16,665,090,000 | |
| 予備機購入支出 | 109,060,000 | 0 | △109,060,000 | |
| 租税公課支出 | 0 | 89,779,418 | 89,779,418 | |
| 中継設備取得支出合計 | 16,774,150,000 | 19,468,259,820 | 2,694,109,820 | |
| ② 中継設備除却支出 | | | | |
| 固定資産除却支出 | 606,500,000 | 325,488,220 | △281,011,780 | |
| 中継設備除却支出合計 | 606,500,000 | 325,488,220 | △281,011,780 | |
| ③ 中継設備管理支出 | | | | |
| 作業委託費支出 | 61,830,000 | 30,299,200 | △31,530,800 | |
| 調査費支出 | 10,580,000 | 8,055,600 | △2,524,400 | |
| 道路占用料支出 | 188,710,000 | 157,200,603 | △31,509,397 | |
| 占用工事保守費支出 | 670,000 | 652,765 | △17,235 | |
| 兼用工作物保守費支出 | 1,410,000 | 3,352,754 | 1,942,754 | |
| 兼用工作物使用料支出 | 8,160,000 | 29,252,026 | 21,092,026 | |
| 光ケーブル使用料支出 | 1,336,790,000 | 1,282,466,897 | △54,323,103 | |
| 機械保険料支出 | 70,350,000 | 62,457,180 | △7,892,820 | |
| 電気料金支出 | 559,730,000 | 553,053,099 | △6,676,901 | |
| 設備点検費支出 | 420,900,000 | 518,972,219 | 98,072,219 | |
| 保守・修繕費支出 | 624,340,000 | 644,182,625 | 19,842,625 | |
| 支障移転費支出 | 651,090,000 | 495,982,193 | △155,107,807 | |
| リース料支出 | 200,000 | 0 | △200,000 | |
| 賃借料支出 | 1,771,370,000 | 1,717,759,319 | △53,610,681 | |
| 土地賃借料支出 | 50,110,000 | 37,673,222 | △12,436,778 | |
| 行政財産使用料支出 | 944,970,000 | 881,371,686 | △63,598,314 | |
| 租税公課支出 | 757,260,000 | 668,480,730 | △88,779,270 | |
| 雑支出 | 2,810,000 | 1,484,677 | △1,325,323 | |
| 中継設備管理支出合計 | 7,461,280,000 | 7,092,696,795 | △368,583,205 | |
| 事業費支出合計 | 24,841,930,000 | 26,886,444,835 | 2,044,514,835 | |
| (2) 管理費支出 | | | | |
| 給与負担金支出 | 0 | 2,853,022 | 2,853,022 | |
| 消耗備品費支出 | 0 | 5,886 | 5,886 | |
| 事務消耗品費支出 | 0 | 128,575 | 128,575 | |
| 会費支出 | 0 | 190,000 | 190,000 | |
| 通信運搬費支出 | 0 | 328,539 | 328,539 | |
| 会議費支出 | 0 | 522,298 | 522,298 | |
| 旅費交通費支出 | 0 | 112,382 | 112,382 | |
| 印刷製本費支出 | 0 | 229,095 | 229,095 | |
| 交際費支出 | 0 | 290,907 | 290,907 | |
| 研究費支出 | 0 | 24,286 | 24,286 | |

収 支 計 算 書 (電波遮へい対策事業会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

| 勘 定 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|---------------------------|----------------|----------------|---------------|-----|
| 租税公課支出 | 0 | 4,200 | 4,200 | |
| 雑支出 | 0 | 62,149 | 62,149 | |
| 事務局管理費支出 | 7,700,000 | 4,751,339 | △2,948,661 | |
| 管理費支出合計 | 7,700,000 | 4,751,339 | △2,948,661 | |
| (3)他会計への繰入金支出 | | | | |
| 法人会計への繰入金支出 | 285,020,000 | 285,020,000 | 0 | |
| 電波遮へい対策事業会計の予備機会計への繰入金支出 | 36,510,000 | 37,539,000 | 1,029,000 | |
| 電波遮へい対策事業会計の共通管理部門への繰入金支出 | 19,830,000 | 19,830,000 | 0 | |
| 他会計への繰入金支出合計 | 341,360,000 | 342,389,000 | 1,029,000 | |
| 事業活動支出合計 | 25,190,990,000 | 27,233,585,174 | 2,042,595,174 | |
| 事業活動収支差額 | △1,098,110,000 | △1,211,180,475 | △113,070,475 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1 投資活動支出 | | | | |
| (1)敷金・保証金支出 | | | | |
| 敷金支出 | 5,000,000 | 4,303,240 | △696,760 | |
| 保証金支出 | 18,000,000 | 0 | △18,000,000 | |
| 敷金・保証金支出合計 | 23,000,000 | 4,303,240 | △18,696,760 | |
| 投資活動支出合計 | 23,000,000 | 4,303,240 | △18,696,760 | |
| 投資活動収支差額 | △23,000,000 | △4,303,240 | 18,696,760 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| III 予備費支出 | | | | |
| 予備費支出 | 31,270,000 | 0 | △31,270,000 | |
| 当期収支差額 | △1,152,380,000 | △1,215,483,715 | △63,103,715 | |
| 前期繰越収支差額 | 1,320,310,000 | 1,320,313,070 | 3,070 | |
| 次期繰越収支差額 | 167,930,000 | 104,829,355 | △63,100,645 | |

収 支 計 算 書（無線システム普及支援事業会計）

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

| 勘 定 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|----------------|---------------|---------------|-------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1 事業活動収入 | | | | |
| (1) 補助金収入 | | | | |
| 国庫補助金収入 | 1,415,120,000 | 1,415,114,000 | △6,000 | |
| 補助金収入合計 | 1,415,120,000 | 1,415,114,000 | △6,000 | |
| (2) 負担金収入 | | | | |
| 伝送路負担金収入 | 789,900,000 | 789,896,986 | △3,014 | |
| 負担金収入合計 | 789,900,000 | 789,896,986 | △3,014 | |
| 事業活動収入合計 | 2,205,020,000 | 2,205,010,986 | △9,014 | |
| 2 事業活動支出 | | | | |
| (1) 事業費支出 | | | | |
| ① 伝送路整備事業支出 | | | | |
| 長期前払費用支出 | 1,347,730,000 | 1,423,894,772 | 76,164,772 | |
| 調査費支出 | 40,000 | 34,216 | △5,784 | |
| 専用線利用料支出 | 668,930,000 | 668,927,752 | △2,248 | |
| 租税公課支出 | 67,390,000 | 66,115,308 | △1,274,692 | |
| 雑支出 | 10,000 | 3,820 | △6,180 | |
| 伝送路整備事業支出合計 | 2,084,100,000 | 2,158,975,868 | 74,875,868 | |
| 事業費支出合計 | 2,084,100,000 | 2,158,975,868 | 74,875,868 | |
| (2) 管理費支出 | | | | |
| 給与負担金支出 | 11,310,000 | 10,901,310 | △408,690 | |
| 事務局管理費支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 管理費支出合計 | 11,310,000 | 10,901,310 | △408,690 | |
| (3) 他会計への繰入金支出 | | | | |
| 法人会計への繰入金支出 | 25,790,000 | 25,790,000 | 0 | |
| 他会計への繰入金支出合計 | 25,790,000 | 25,790,000 | 0 | |
| 事業活動支出合計 | 2,121,200,000 | 2,195,667,178 | 74,467,178 | |
| 事業活動収支差額 | 83,820,000 | 9,343,808 | △74,476,192 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| IV 予備費支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 83,820,000 | 9,343,808 | △74,476,192 | |
| 前期繰越収支差額 | △31,180,000 | △31,179,708 | 292 | |
| 次期繰越収支差額 | 52,640,000 | △21,835,900 | △74,475,900 | |

収 支 計 算 書 (移動通信用鉄塔施設事業会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

| 勘 定 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|--------------------|------------|------------|-------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1事業活動収入 | | | | |
| (1)負担金収入 | | | | |
| 管理負担金収入 | 20,040,000 | 19,918,097 | △121,903 | |
| 負担金収入合計 | 20,040,000 | 19,918,097 | △121,903 | |
| (2)雑収入 | | | | |
| 雑収入 | 0 | 834,182 | 834,182 | |
| 雑収入合計 | 0 | 834,182 | 834,182 | |
| 事業活動収入合計 | 20,040,000 | 20,752,279 | 712,279 | |
| 2事業活動支出 | | | | |
| (1)事業費支出 | | | | |
| ①中継設備管理支出 | | | | |
| 機械保険料支出 | 1,060,000 | 880,110 | △179,890 | |
| 電気料金支出 | 2,430,000 | 2,260,188 | △169,812 | |
| 保守・修繕費支出 | 10,080,000 | 1,000,592 | △9,079,408 | |
| 支障移転費支出 | 810,000 | 0 | △810,000 | |
| 土地賃借料支出 | 1,030,000 | 913,127 | △116,873 | |
| 租税公課支出 | 3,860,000 | 3,506,632 | △353,368 | |
| 雑支出 | 120,000 | 4,200 | △115,800 | |
| 中継設備管理支出合計 | 19,390,000 | 8,564,849 | △10,825,151 | |
| 事業費支出合計 | 19,390,000 | 8,564,849 | △10,825,151 | |
| (2)管理費支出 | | | | |
| 事務消耗品費支出 | 0 | 1,599 | 1,599 | |
| 委託費支出 | 0 | 49,701 | 49,701 | |
| 租税公課支出 | 0 | 39,300 | 39,300 | |
| 管理費支出合計 | 0 | 90,600 | 90,600 | |
| (3)他会計への繰入金支出 | | | | |
| 法人会計への繰入金支出 | 2,010,000 | 2,010,000 | 0 | |
| 電波遮へい対策事業会計への繰入金支出 | 30,000 | 30,000 | 0 | |
| 他会計への繰入金支出合計 | 2,040,000 | 2,040,000 | 0 | |
| 事業活動支出合計 | 21,430,000 | 10,695,449 | △10,734,551 | |
| 事業活動収支差額 | △1,390,000 | 10,056,830 | 11,446,830 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| IV 予備費支出 | | | | |
| 当期収支差額 | △1,390,000 | 10,056,830 | 11,446,830 | |
| 前期繰越収支差額 | 1,930,000 | 1,932,702 | 2,702 | |
| 次期繰越収支差額 | 540,000 | 11,989,532 | 11,449,532 | |